

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้อื้อหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามนุคลาการซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร้ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

ขจรเกียรติ อรุณไพโรจน์กุล
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3445
กรุงเทพมหานคร
11 สิงหาคม พ.ศ. 2560

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		670,675	530,873	379,141	173,652
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6	1,173,090	1,256,315	605,087	712,396
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	3,000	8,000	433,404	474,900
สินค้าคงเหลือ		108,236	97,810	68,683	61,690
ภาพยนตร์ระหว่างผลิต		214,048	221,085	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าถึงกำหนดภายในหนึ่งปี		44,695	44,666	20,008	19,978
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		176,980	191,628	60,472	60,558
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,390,724	2,350,377	1,566,795	1,503,174
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนเพื่อขาย	7	343,783	512,699	343,783	512,699
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน		4,595	4,587	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน		11,382	11,479	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	3,620,414	3,620,414
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	2,742,104	2,751,690	2,534,668	2,501,310
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8	294,763	288,168	245,168	245,168
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคล หรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	1,408	1,923	301,191	301,706
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	7,341,567	7,591,205	4,397,071	4,471,539
ค่าความนิยม		205,381	205,381	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9	117,018	120,791	37,992	44,931
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		8,369	9,066	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าระยะยาว		618,240	609,468	376,674	355,559
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		269,491	268,079	180,787	179,251
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		11,958,101	12,374,536	12,037,748	12,232,577
รวมสินทรัพย์		14,348,825	14,724,913	13,604,543	13,735,751

กรรมการ

กรรมการ

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	1,591,087	3,137,986	1,491,094	3,031,056
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10	1,867,187	1,761,240	1,389,024	1,197,815
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	11	1,506,149	1,337,408	1,420,006	1,253,632
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน	21	18,150	18,150	1,219,525	993,447
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		168,568	79,438	106,358	15,911
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		99,406	85,725	56,366	37,538
รวมหนี้สินหมุนเวียน		5,250,547	6,419,947	5,682,373	6,529,399
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	11	1,426,224	763,914	1,286,130	580,133
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		241,812	277,501	6,016	29,689
การผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		43,616	41,384	29,367	28,046
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		490,623	504,428	130,816	135,286
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,202,275	1,587,227	1,452,329	773,154
รวมหนี้สิน		7,452,822	8,007,174	7,134,702	7,302,553

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	12				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญจำนวน 896,266,347 หุ้น					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท		896,266	896,266	896,266	896,266
ทุนที่ออกและชำระแล้วเต็มมูลค่า					
หุ้นสามัญจำนวน 894,667,502 หุ้น					
(พ.ศ. 2559 : 894,533,377 หุ้น)					
มูลค่าที่ชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท	12	894,667	894,533	894,667	894,533
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		4,055,609	4,053,064	4,055,609	4,053,064
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นจากการขายหุ้นทุนซื้อคืน		288,425	288,425	288,425	288,425
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	13	4,538	5,288	-	750
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		90,600	90,600	90,600	90,600
ยังไม่ได้จัดสรร		1,600,418	1,320,957	912,730	782,391
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		(123,963)	(15,972)	227,810	323,435
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		6,810,294	6,636,895	6,469,841	6,433,198
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	14	85,709	80,844	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		6,896,003	6,717,739	6,469,841	6,433,198
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		14,348,825	14,724,913	13,604,543	13,735,751

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	2,194,751	2,213,344	1,385,152	1,393,541
รายได้จากการขาย	584,293	573,387	425,650	374,256
รวมรายได้	2,779,044	2,786,731	1,810,802	1,767,797
ต้นทุน				
ต้นทุนการให้บริการ	(1,522,361)	(1,459,030)	(1,010,854)	(1,013,835)
ต้นทุนขาย	(204,167)	(209,870)	(128,031)	(115,629)
รวมต้นทุน	(1,726,528)	(1,668,900)	(1,138,885)	(1,129,464)
กำไรขั้นต้น	1,052,516	1,117,831	671,917	638,333
รายได้อื่น	15 163,395	116,966	206,151	586,290
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(115,993)	(144,821)	(66,057)	(68,371)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(454,248)	(456,574)	(306,874)	(286,215)
ต้นทุนทางการเงิน	(35,676)	(35,088)	(44,236)	(43,736)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน	80,652	76,865	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	690,646	675,179	460,901	826,301
ภาษีเงินได้	16 (130,092)	(118,831)	(80,765)	(67,745)
กำไรสำหรับงวด	560,554	556,348	380,136	758,556
การปันส่วนของกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	554,458	544,172	380,136	758,556
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	6,096	12,176	-	-
	560,554	556,348	380,136	758,556
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้น	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.62	0.61	0.42	0.85
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.62	0.61	0.42	0.85

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไรสำหรับงวด	560,554	556,348	380,136	758,556
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	(129,555)	113,879	(129,555)	113,879
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(1,779)	(781)	-	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการข้างต้น	25,911	(22,776)	25,911	(22,776)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สรุทธิจากภาษีเงินได้	(105,423)	90,322	(103,644)	91,103
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	455,131	646,670	276,492	849,659
การปันส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	449,035	634,494	276,492	849,659
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	6,096	12,176	-	-
	455,131	646,670	276,492	849,659

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	3,902,166	3,763,448	2,414,920	2,330,838
รายได้จากการขาย	1,010,983	959,718	692,992	618,751
รวมรายได้	4,913,149	4,723,166	3,107,912	2,949,589
ต้นทุน				
ต้นทุนการให้บริการ	(2,740,624)	(2,585,358)	(1,793,854)	(1,732,376)
ต้นทุนขาย	(403,833)	(348,060)	(211,239)	(190,855)
รวมต้นทุน	(3,144,457)	(2,933,418)	(2,005,093)	(1,923,231)
กำไรขั้นต้น	1,768,692	1,789,748	1,102,819	1,026,358
รายได้อื่น	15 312,419	209,611	472,191	798,130
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(249,580)	(251,975)	(120,734)	(143,105)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(873,912)	(863,917)	(578,275)	(553,305)
ต้นทุนทางการเงิน	(74,185)	(73,072)	(89,228)	(91,039)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน	8 121,205	134,735	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,004,639	945,130	786,773	1,037,039
ภาษีเงินได้	16 (183,514)	(155,894)	(119,635)	(87,963)
กำไรสำหรับงวด	821,125	789,236	667,138	949,076
การเป็นส่วนของกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	816,260	770,402	667,138	949,076
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,865	18,834	-	-
	821,125	789,236	667,138	949,076
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้น	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.91	0.86	0.75	1.06
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.91	0.86	0.75	1.06

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไรสำหรับงวด	821,125	789,236	667,138	949,076
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	7	(119,531)	899	(119,531)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		(12,366)	(1,208)	-
กำไรเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการข้างต้น		23,906	(180)	23,906
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สรุปรายการกำไรเงินได้		(107,991)	(489)	(95,625)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		713,134	788,747	571,513
การปันส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		708,269	769,913	571,513
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		4,865	18,834	-
		713,134	788,747	571,513

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวม													หน่วย : พันบาท		
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่															
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น															
		ส่วนเกิน		กำไรสะสม			การเปลี่ยนแปลง			รวม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จากการขายหุ้นทุนซื้อคืน		จัดสรรแล้ว	กำไรสะสม		สัดส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
		มูลค่าหุ้น	หุ้นทุนซื้อคืน	สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ในบริษัทย่อย	การแปลงค่า	เงินลงทุนซื้อขาย	เจ้าของ	ของบริษัทย่อย	ของบริษัทใหญ่	อำนาจควบคุม	เจ้าของ	
ขอลดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559															
	892,520	4,014,840	288,425	11,058	90,600	1,204,870	(349,447)	6,164	421,800	78,517		6,580,830	67,493	6,648,323	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด															
การเพิ่มหุ้นสามัญจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ															
	1,821	34,250	-	(9,852)	-	-	-	-	-	-	-	26,219	-	26,219	
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ															
	-	-	-	5,288	-	-	-	-	-	-	-	5,288	-	5,288	
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย															
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,516	4,516	
เงินปันผลจ่าย															
	-	-	-	-	-	(535,535)	-	-	-	-	-	(535,535)	-	(535,535)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวม															
	-	-	-	-	-	770,402	-	(1,208)	719	(489)		769,913	18,834	788,747	
ขอลดยกมาเหลือต้นงวด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559															
	894,341	4,049,090	288,425	6,494	90,600	1,439,737	(349,447)	4,956	422,519	78,028		6,846,715	90,843	6,937,558	
ขอลดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560															
	894,533	4,053,064	288,425	5,288	90,600	1,320,957	(349,447)	10,040	323,435	(15,972)		6,636,895	80,844	6,717,739	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด															
การเพิ่มหุ้นสามัญจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ (หมายเหตุ 12)															
	134	2,545	-	(750)	-	-	-	-	-	-	-	1,929	-	1,929	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)															
	-	-	-	-	-	(536,799)	-	-	-	-	-	(536,799)	-	(536,799)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวม															
	-	-	-	-	-	816,260	-	(12,366)	(95,625)	(107,991)		708,269	4,865	713,134	
ขอลดยกมาเหลือต้นงวด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560															
	894,667	4,055,609	288,425	4,538	90,600	1,600,418	(349,447)	(2,326)	227,810	(123,963)		6,810,294	85,709	6,896,003	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					หน่วย : พันบาท		
		ส่วนเกิน		กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		
		มูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน	กำไรสะสม	กำไรสะสม	กำไรสะสม	กำไรสะสม	กำไรสะสม	กำไรสะสม
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จากการขายหุ้นที่ซื้อคืน	ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินลงทุนเพื่อขาย	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นของผู้ถือหุ้น	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	892,520	4,014,840	288,425	7,187	90,600	649,659	421,800	421,800	6,365,031
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
การเพิ่มหุ้นสามัญจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	1,821	34,250	-	(9,852)	-	-	-	-	26,219
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(535,535)	-	-	(535,535)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	-	949,076	719	719	949,795
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559	894,341	4,049,090	288,425	1,956	90,600	1,063,200	422,519	422,519	6,810,131
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	894,533	4,053,064	288,425	750	90,600	782,391	323,435	323,435	6,433,198
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
การเพิ่มหุ้นสามัญจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ (หมายเหตุ 12)	134	2,545	-	(750)	-	-	-	-	1,929
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(536,799)	-	-	(536,799)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	-	667,138	(95,625)	(95,625)	571,513
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	894,667	4,055,609	288,425	-	90,600	912,730	227,810	227,810	6,469,841

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	19	1,697,085	1,544,414	1,079,250	1,019,394
จ่ายดอกเบี้ย		(69,561)	(70,310)	(86,716)	(93,659)
จ่ายภาษีเงินได้		(98,830)	(113,453)	(28,861)	(51,049)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		1,528,694	1,360,651	963,673	874,686
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดที่มีภาวะผูกพันเพิ่มขึ้น		(9)	(18)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	-	(211,372)	(363,070)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	5,000	-	252,868	368,599
เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	(200)	-	(200)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	515	161	515	30,162
เงินสดจ่ายสำหรับเงินลงทุนชั่วคราว		(770,000)	-	(770,000)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว		771,156	-	771,156	-
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่บุคคลอื่น		-	20	-	20
เงินสดได้มาจากการซื้อบริษัทย่อยสุทธิจากเงินสดจ่าย		-	24,326	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทร่วม	8	(33,358)	(170,166)	(33,358)	(170,166)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	63,102	-	63,102
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		232,889	141,062	232,889	141,062
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(413,563)	(529,151)	(307,055)	(389,672)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		13,537	223	503	966
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(91,611)	(97,831)	(3,613)	(9,172)
ดอกเบี้ยรับ		2,707	1,737	10,784	29,357
เงินปันผลรับ		162,030	153,872	277,446	582,281
เงินสดสุทธิ(ใช้ไป)ได้มาจากกิจกรรมลงทุน		(120,707)	(412,863)	220,763	283,269

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	1,319,542	1,180,099
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	(1,093,464)	(1,426,565)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น(ลดลง)		1,062	(9,505)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น		2,114,000	3,180,000	2,050,000
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้น		(3,662,000)	(3,526,000)	(3,590,000)
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		(49,548)	(46,136)	(4,159)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	11	1,000,000	1,000,000	1,000,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	11	(126,000)	(83,000)	(126,000)
เงินสดจ่ายเพื่อไถ่ถอนหุ้นกู้		-	(800,000)	-
เงินสดรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	12	1,929	26,219	1,929
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(10,833)	-	-
เงินสดจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น	18	(536,795)	(535,522)	(535,522)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(1,268,185)	(795,594)	(978,947)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ		139,802	152,194	205,489
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		530,873	312,060	173,652
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด		670,675	464,254	379,141

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 และ พ.ศ. 2559 มีดังนี้

ซื้อสิทธิภาพยนตร์โดยยังมีได้รับชำระเงิน	5,200	-	-	-
การจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์โดยยังมีได้รับชำระเงิน	-	1,042	83	-
การลงทุนในบริษัทร่วมโดยยังมีได้รับชำระเงิน	-	25,826	-	25,826
การจำหน่ายเงินลงทุนต่อขายโดยยังมีได้รับชำระเงิน	56,205	23,643	56,205	23,643
เงินปันผลยังมีได้จ่าย	4	13	4	13

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

1839, 1839/1-6 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้รับการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 นโยบายการบัญชี

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คืองบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปี ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกันให้ใช้ข้อมูลทางการเงินฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอกการตัดบัญชี โดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอกการตัดบัญชี ณ วันสิ้นสุดงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่ได้

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้ สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลัง วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560

ก) กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ที่ปรับปรุงใหม่ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ มีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การนำเสนองบการเงิน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง งบการเงินรวม
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การร่วมดำเนินงาน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2559) ได้ให้ความชัดเจนในหลายประเด็น ที่สำคัญดังต่อไปนี้

- ความมีสาระสำคัญ - กิจการไม่ควรรวมยอดหรือแยกแยะข้อมูลในรูปแบบที่ทำให้ผู้ซึ่งงบการเงินเข้าใจรายการได้ลดลง หากเป็นรายการที่มีสาระสำคัญ จะต้องเปิดเผยข้อมูลให้เพียงพอเพื่ออธิบายผลกระทบที่มีต่อฐานะการเงินหรือผลการดำเนินงาน
- การแยกแยะรายการและการรวมยอด - รายการบรรทัดที่ระบุใน TAS 1 อาจจำเป็นต้องแสดงแยกจากกันหากเกี่ยวข้องกับต่อความเข้าใจฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของกิจการ นอกจากนี้ยังมีแนวปฏิบัติใหม่ของการใช้การรวมยอด
- หมายเหตุประกอบงบการเงิน - ยืนยันว่าหมายเหตุประกอบงบการเงินไม่จำเป็นต้องเรียงลำดับตามลำดับการแสดงผลรายการในงบการเงิน
- รายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่เกิดจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย – ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่เกิดจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียจะถูกจัดกลุ่มโดยพิจารณาว่าเป็นรายการที่จะถูกจัดประเภทใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลังหรือไม่ โดยแต่ละกลุ่มจะแยกแยะแสดงเป็นรายการบรรทัดแยกต่างหากในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2559) การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญคือ ได้กำหนดให้มีความชัดเจนขึ้นว่าการคิดค่าเสื่อมราคาที่ดินอาคารและอุปกรณ์โดยอ้างอิงกับรายได้นั้นไม่เหมาะสม และแก้ไขขอบเขตให้พืชที่ผลิตผลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมทางการเกษตรรวมอยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2559) การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญคือ ได้กำหนดให้มีความชัดเจนขึ้นสำหรับการเลือกใช้ อัตราคิดลดสำหรับการประมาณผลประโยชน์หลังออกจากงานว่าให้ใช้อัตราผลตอบแทนของหนี้สินโดยพิจารณาจากสกุลเงินของหนี้สินที่มีสกุลเงินที่สอดคล้องกับสกุลเงินของหนี้สินผลประโยชน์หลังออกจากงานเป็นสำคัญ ไม่ใช่พิจารณาจากประเทศที่หนี้สินนั้นเกิดขึ้น

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้ สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลัง วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560 (ต่อ)

- ก) กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ที่ปรับปรุงใหม่ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559) ได้มีการแก้ไขโดยให้ทางเลือกเพิ่มในการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า หรือบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยใช้วิธีส่วนได้เสียตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559) เพิ่มเดิมจากเดิม ที่ให้ใช้วิธีราคาทุน หรือวิธีมูลค่ายุติธรรม (เมื่อมีการประกาศใช้) ทั้งนี้การเลือกใช้นโยบายบัญชีสำหรับเงินลงทุนแต่ละประเภท (บริษัทย่อย การร่วมค้า หรือบริษัทร่วม) เป็นอิสระจากกัน โดยหากกิจการเลือกที่จะเปลี่ยนมาใช้วิธีส่วนได้เสียจะต้องทำโดยปรับปรุงงบการเงินย้อนหลัง

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559) ให้ทางเลือกเพิ่มสำหรับกิจการที่ไม่ใช่กิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุน ที่มีส่วนได้เสียในบริษัทร่วมหรือการร่วมค้าที่เป็นกิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุน โดยในการบันทึกบัญชี โดยใช้วิธีส่วนได้เสียในเงินลงทุนในบริษัทร่วมหรือการร่วมค้าที่เป็นกิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุนนั้น จะมีทางเลือกในการที่จะยังคงการวัดมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยของบริษัทร่วมหรือการร่วมค้านั้นๆ ด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมตามที่บริษัทร่วมหรือการร่วมค้านั้นๆ ใช้อ้างอิง หรือจะถอดการวัดมูลค่ายุติธรรมออกและแทนด้วยการจัดทำงบการเงินรวมของบริษัทร่วมหรือการร่วมค้าที่เป็นกิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุน

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญคือได้กำหนดให้มีความชัดเจนถึงความหมายของการอ้างอิงในมาตรฐาน ไปยัง “ข้อมูลที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล หรือที่อื่นในรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ว่ากิจการที่ใช้ประโยชน์ของข้อผ่อนปรนนี้จะต้องอ้างอิงจากงบการเงินระหว่างกาลไปถึงยังรายงานอื่นที่มีข้อมูลดังกล่าวอย่างเฉพาะเจาะจง โดยที่ผู้ใช้งบการเงินต้องสามารถเข้าถึงรายงานอื่นที่มีข้อมูลนั้นในลักษณะและเวลาเดียวกันกับงบการเงินระหว่างกาล

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2559) ได้มีการเปลี่ยนแปลงโดยให้มีการสันนิษฐานว่าการตัดจำหน่ายของสินทรัพย์ ไม่มีตัวตนโดยการอ้างอิงจากรายได้นั้นไม่เหมาะสม ข้อสันนิษฐานนี้อาจนำไปหากเข้าข้อหนึ่งข้อใดต่อไปนี้ คือสินทรัพย์ไม่มีตัวตนได้ถูกแสดงเหมือนเป็นตัววัดของรายได้ (นั่นคือรายได้เป็นปัจจัยที่เป็นข้อจำกัดของมูลค่าที่จะได้รับจากสินทรัพย์) หรือสามารถแสดงได้ว่ารายได้และการใช้ประโยชน์เชิงเศรษฐกิจที่ได้จากสินทรัพย์มีความสัมพันธ์กันเป็นอย่างมาก

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2559) ได้มีการปรับปรุงให้ชัดเจนขึ้นเกี่ยวกับ 1) ข้อยกเว้นในการจัดทำงบการเงินรวมว่าให้ใช้กับกิจการที่เป็นบริษัทใหญ่ชั้นกลางที่เป็นบริษัทย่อยของกิจการที่ดำเนินธุรกิจด้านการลงทุนด้วยเหมือนกัน และ 2) กิจการที่ดำเนินธุรกิจด้านการลงทุนจะต้องนำบริษัทย่อยที่ไม่ใช่กิจการที่ดำเนินธุรกิจด้านการลงทุน และบริษัทย่อยดังกล่าวให้บริการหรือมีกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการลงทุน มารวมในการจัดทำงบการเงินรวมด้วย

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้ สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลัง วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560 (ต่อ)

- ก) กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ที่ปรับปรุงใหม่ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2559) ได้กำหนดให้มีความชัดเจนมากขึ้นสำหรับ 1) การซื้อส่วนได้เสีย ในการดำเนินงานร่วมกันที่กิจกรรมของการดำเนินงานร่วมกันนั้นประกอบกันขึ้นเป็นธุรกิจ ให้ผู้ซื้อนำหลักการบัญชีของการรวมธุรกิจมาถือปฏิบัติ และ 2) ในกรณีที่ผู้ร่วมดำเนินงานมีการซื้อส่วนได้เสียในการดำเนินงานร่วมกันเพิ่มขึ้นนั้น ส่วนได้เสีย เดิมที่มีอยู่ในการดำเนินงานร่วมกันจะไม่ถูกวัดมูลค่าใหม่ หากร่วมดำเนินงานยังคงมีการควบคุมร่วมอยู่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2559) ได้มีการกำหนดให้ชัดเจนยิ่งขึ้นให้กิจการที่เป็นกิจการที่ดำเนินธุรกิจ ด้านการลงทุน ต้องเปิดเผยข้อมูลของบริษัทย่อยที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ตามที่กำหนดใน TFRS 12 แม้ไม่ได้มีการจัดทำงบการเงินรวม

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ประเมินและพิจารณาว่ามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้น ไม่มีผลกระทบต่อที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

- ข) กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานที่เปลี่ยนแปลงอย่างไม่มีสาระสำคัญและไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ มีดังนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง สินค้าคงเหลือ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง งบกระแสเงินสด
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและ ข้อผิดพลาด
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง ภาษีเงินได้
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง สัญญาเช่า
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา ต่างประเทศ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง ต้นทุนการกู้ยืม
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 26 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การบัญชีและการรายงาน โครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง กำไรต่อหุ้น
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การรวมธุรกิจ

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

- ข) กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานที่เปลี่ยนแปลงอย่างไม่มีสาระสำคัญและไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ มีดังนี้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรีดถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 14 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง ข้อจำกัดสินทรัพย์ตาม โครงการผลประโยชน์ ข้อกำหนดเงินทุนขั้นต่ำ และปฏิสัมพันธ์ของรายการเหล่านี้ สำหรับมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 105 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การบัญชีสำหรับเงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุน

3 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานหมายถึงบุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าเป็น ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม					รวม ล้านบาท
	ธุรกิจ โรงพยาบาลนคร ล้านบาท	ธุรกิจ โฆษณา ล้านบาท	ธุรกิจ โบว์ลิง และคาราโอเกะ ล้านบาท	ธุรกิจ ให้เช่าและบริการ ล้านบาท	ธุรกิจ สื่อภาพยนตร์ ล้านบาท	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560						
รายได้						
รายได้ตามส่วนงานธุรกิจรวม	4,151	511	239	274	140	5,315
รายการระหว่างส่วนงานธุรกิจ	(272)	-	(29)	(49)	(52)	(402)
รายได้สุทธิ	<u>3,879</u>	<u>511</u>	<u>210</u>	<u>225</u>	<u>88</u>	<u>4,913</u>
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	<u>523</u>	<u>367</u>	<u>(12)</u>	<u>-</u>	<u>(67)</u>	<u>811</u>
กำไรจากการขายเงินลงทุน						241
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้						(94)
กำไรจากการดำเนินงาน						<u>958</u>
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559						
รายได้						
รายได้ตามส่วนงานธุรกิจรวม	3,861	488	267	292	241	5,149
รายการระหว่างส่วนงานธุรกิจ	(241)	-	(31)	(51)	(103)	(426)
รายได้สุทธิ	<u>3,620</u>	<u>488</u>	<u>236</u>	<u>241</u>	<u>138</u>	<u>4,723</u>
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	<u>520</u>	<u>343</u>	<u>(7)</u>	<u>(2)</u>	<u>(23)</u>	<u>831</u>
กำไรจากการขายเงินลงทุน						145
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้						(93)
กำไรจากการดำเนินงาน						<u>883</u>

กลุ่มบริษัทพบว่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงของจำนวนเงินของสินทรัพย์รวมหรือหนี้สินรวมอย่างมีสาระสำคัญจากการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินของปีก่อน

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

5 มูลค่าสุทธิธรรม

5.1 การประมาณการมูลค่าสุทธิธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1 : ได้แก่ ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับที่ 2 : ได้แก่ ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับที่ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับที่ 3 : ได้แก่ ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้อ้างอิงจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าและรับรู้ด้วยมูลค่าสุทธิธรรม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

	ข้อมูลระดับที่ 1
	พันบาท
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	
สินทรัพย์	
เงินลงทุนเพื่อขาย	
ตราสารทุน	343,783
	ข้อมูลระดับที่ 1
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	พันบาท
สินทรัพย์	
เงินลงทุนเพื่อขาย	
ตราสารทุน	512,699

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงเทคนิคในการประเมินมูลค่าในระหว่างงวด

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

6 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 พันบาท
ลูกหนี้การค้า - บุคคลภายนอก	529,960	638,635	108,760	131,279
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 21)	9,521	12,740	131,236	61,165
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	464,465	386,400	51,523	33,868
รวม	1,003,946	1,037,775	291,519	226,312
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(43,594)	(43,594)	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	960,352	994,181	291,519	226,312
ลูกหนี้อื่นหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 21)	20,066	69,473	211,852	334,798
ลูกหนี้อื่น	114,799	150,855	80,690	132,068
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	77,873	41,806	21,026	19,218
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,173,090	1,256,315	605,087	712,396

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 พันบาท
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	465,616	387,444	51,636	33,868
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	199,739	264,236	148,571	86,155
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	157,323	180,998	54,454	85,255
3 - 6 เดือน	25,381	35,913	3,177	12,814
6 - 12 เดือน	37,940	133,650	28,885	7,218
เกินกว่า 12 เดือน	117,947	35,534	4,796	1,002
รวม	1,003,946	1,037,775	291,519	226,312
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(43,594)	(43,594)	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	960,352	994,181	291,519	226,312

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

7 เงินลงทุนเพื่อขาย

บริษัทมีเงินลงทุนเพื่อขาย ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560		31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หลักทรัพย์เพื่อขาย	59,021	343,783	108,405	512,699

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 เงินลงทุนเพื่อขายมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	512,699
จำหน่าย - ราคาทุน	(49,385)
กำไรที่เกิดขึ้นจริง	(239,709)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,218
การตีราคาใหม่ของหลักทรัพย์เพื่อขาย	118,960
ราคาตามบัญชีต้นงวด	343,783

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า

8.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
	พันบาท
ราคาทุน	3,742,769
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(122,355)
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	3,620,414
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	3,620,414
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	3,620,414

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

8.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	2,751,690	2,501,310
ซื้อเงินลงทุน	33,358	33,358
เงินปันผลรับ	(157,530)	-
ส่วนแบ่งกำไร	114,586	-
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	2,742,104	2,534,668

กลุ่มบริษัทมีกำไรในรายการระหว่างกันที่เกิดจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้กับกองทุนรวมสิทธิการเช่าสังหาริมทรัพย์ซึ่งจะรับรู้ในงบกำไรขาดทุนรวมด้วยวิธีเส้นตรงตลอดอายุของสัญญาเช่าอาคารที่จำหน่ายไป ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรในรายการระหว่างกันดังกล่าวเป็นรายได้จำนวน 8.27 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุนรวม (30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 : 8.16 ล้านบาท)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บริษัทมีเงินปันผลรับจากบริษัทร่วมจำนวน 157.53 ล้านบาท (30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 : 140.37 ล้านบาท) ซึ่งบันทึกเป็น “รายได้อื่น” ในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท และบันทึกเป็นรายการลดเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในงบแสดงฐานะการเงินรวม

บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“SF”)

การลงทุนเพิ่ม

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บริษัทลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของ SF จำนวน 5.38 ล้านหุ้น รวมเป็นจำนวนเงิน 33.36 ล้านบาท

ผลของความเคลื่อนไหวดังกล่าว ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นใน SF เปลี่ยนแปลงจากเดิมในอัตราร้อยละ 24.89 เป็นร้อยละ 25.19

8.3 การร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของการร่วมค้าสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	288,168	245,168
ส่วนแบ่งกำไร	6,619	-
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยน	(24)	-
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	294,763	245,168

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

8.4 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า มีดังนี้

	ประเทศที่จด ทะเบียน	ประเภทธุรกิจ	ความสัมพันธ์	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ	
				30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
บริษัทย่อย					
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้น โดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้น โดยตรง	99.99	99.99
บริษัท รัช โยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้น โดยตรง	99.99	99.99
บริษัท รัช โยธิน ซีนีมา จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าที่ดินและพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้น โดยตรง	99.99	99.99
บริษัท รัช โยธิน เรียวตี้ จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้น โดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการด้านโบว์ลิ่ง และคาราโอเกะและการบันเทิง	ถือหุ้น โดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอด จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการโฆษณาและบริการ ให้คำปรึกษารัฐกิจ	ถือหุ้น โดยตรง	99.93	99.93
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซ็นเตอร์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้น โดยตรง	99.93	99.93
บริษัท สยามซีนีเพล็กซ์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้น โดยตรง	99.99	99.99
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ("EGV")	ประเทศไทย	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์ และการโฆษณารวมทั้ง ให้บริการเช่าพื้นที่	ถือหุ้น โดยตรง	99.98	99.98
บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ("MPIC")	ประเทศไทย	สื่อสิ่งพิมพ์และโฆษณาและ จัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ถือหุ้น โดยตรง	92.46	92.46
บริษัท เมเจอร์ โฮลดิ้ง อินเตอร์เนชันแนล จำกัด ("MHD")	ประเทศไทย	ธุรกิจลงทุน	ถือหุ้น โดยตรง	99.96	99.96
บริษัท คิจิตอล โปรเจกเตอร์ แมนเนจเม้นท์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าและบริการระบบเครื่องฉาย และอุปกรณ์	ถือหุ้น โดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เมเจอร์ รีวอร์คส์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการงานด้านลูกค้าสัมพันธ์ การชำระเงินทางอิเล็กทรอนิกส์ และเครือข่ายเครื่องพิมพ์ป้องกัน อัตโนมัติ	ถือหุ้น โดยตรง	99.99	99.99
บริษัทย่อยภายใต้ EGV					
บริษัท อีจีวี เอ็กซิซิชั่น จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	99.96	99.96

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

8.4 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า มีดังนี้ (ต่อ)

	ประเทศที่จดทะเบียน	ประเภทธุรกิจ	ความสัมพันธ์	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ	
				30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
บริษัทย่อยภายใต้ MPIC					
บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส จำกัด	ประเทศไทย	จัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์เพื่อฉายในโรงภาพยนตร์เพื่อจัดทำวีซีดีและดีวีดี และเพื่อถ่ายทอดทางโทรทัศน์	ถือหุ้นทางอ้อม	92.46	92.46
บริษัท เอ็มวีดี จำกัด (“MVD”)	ประเทศไทย	จำหน่ายแผ่น วีซีดี ดีวีดี บลูเรย์ และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	92.46	92.46
บริษัท เอ็ม เทอร์ดีโนัน จำกัด	ประเทศไทย	ผลิตภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	92.46	92.46
บริษัท ทาแลนด์ วัน จำกัด	ประเทศไทย	ผลิตภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	83.22	83.22
บริษัทย่อยภายใต้ MVD					
บริษัท แปซิฟิก มีเดีย เซลล์ จำกัด	ประเทศไทย	จำหน่ายเทป วีซีดี ดีวีดี โอเทป วีซีดี ดีวีดี	ถือหุ้นทางอ้อม	91.91	91.91
บริษัทย่อยภายใต้ MHD					
บริษัท เมเจอร์ แพลตินัม ซินีเพล็กซ์ (แคมโบเดีย) จำกัด (“Major Platinum”)	ประเทศกัมพูชา	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์และให้บริการด้านโบว์ลิง	ถือหุ้นทางอ้อม	69.97	69.97
บริษัท เมเจอร์ แพลตินัม ซินีเพล็กซ์ (ลาว) จำกัด (“Major Platinum Lao”)	สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	59.98	59.98
บริษัท ซินีเพล็กซ์ (ลาว) โซล จำกัด (“CNP”)	สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	99.99	99.99
บริษัทร่วม					
บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“SF”)	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่ในอาคารและให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	25.19	24.89
บริษัท รัชโยธิน ออเนียว จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่ในอาคารและให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	50.00	50.00
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่และให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นทางอ้อมผ่าน SF	12.60	12.45
บริษัท ไทยทิลเก็ทเมเจอร์ จำกัด	ประเทศไทย	เป็นตัวแทนจัดจำหน่ายตั๋วบัตรเข้าชมการแสดง	ถือหุ้นโดยตรง	33.00	33.00
บริษัท ซีเจ เมเจอร์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (“CJM”)	ประเทศไทย	ผลิตและจำหน่ายภาพยนตร์ทั้งในและต่างประเทศ	ถือหุ้นโดยตรง	40.00	40.00
				49.00	49.00

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

8.4 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า มีดังนี้ (ต่อ)

	ประเทศที่จัด ทะเบียน	ประเภทธุรกิจ	ความสัมพันธ์	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ	
				30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
				พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
การร่วมค้า					
บริษัท พีวีอาร์ บลูโอ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด ("PVR blu-O")	ประเทศอินเดีย	ให้บริการ โบว์ลิ่ง คาราโอเกะ และการบันเทิง	ถือหุ้นโดยตรง	49.00	49.00
การร่วมค้าภายใต้ MPIC					
บริษัท เมเจอร์ กันตนา บรอดแคสต์ติ้ง จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการแพร่ภาพสัญญาณ ดาวเทียมและจัดจำหน่าย ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	41.61	41.61
บริษัท ทรานส์ฟอร์มเมชั่น ฟิล์ม จำกัด	ประเทศไทย	ผลิตภาพยนตร์ โฆษณา รายการโทรทัศน์ รวมทั้ง งานด้านบันเทิงทุกรูปแบบ	ถือหุ้นทางอ้อม	26.42	26.42
บริษัท เอ็มวีพี เอ็ม พิคเจอร์ส ฟิล์ม ดิสทริบิวชั่น (ลาว) จำกัด ("MVP")	สาธารณรัฐ ประชาธิปไตย ประชาชนลาว	จัดจำหน่ายภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	36.98	36.98

เงินลงทุนทั้งหมดเป็นการลงทุนในหุ้นสามัญและหน่วยลงทุนในกรณีของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์

สิทธิออกเสียงไม่แตกต่างจากสัดส่วนความเป็นเจ้าของ

9 ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	7,591,205	120,791	4,471,539	44,931
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยน	(10,270)	(143)	-	-
ซื้อสินทรัพย์	292,705	96,810	219,736	3,613
จำหน่ายสินทรัพย์	(2,593)	-	(1,050)	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(5,284)	-	(2,691)	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(512,350)	(118,690)	(290,463)	(10,552)
การด้อยค่าของสินทรัพย์ (กลับรายการ)	(11,846)	18,250	-	-
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	7,341,567	117,018	4,397,071	37,992

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

9 ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (ต่อ)

รายการฝ่ายทุนที่ถือเป็นภาระผูกพัน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน แต่ยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงิน มีดังต่อไปนี้

	สกุลเงิน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
		พัน	พัน	พัน	พัน
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	บาท	79,674	55,648	79,674	55,648
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	บาท	3,743	1,969	-	-
	ดอลลาร์สหรัฐฯ	1,295	1,061	-	-
รวม	บาท	83,417	57,617	79,674	55,648
	ดอลลาร์สหรัฐฯ	1,295	1,061	-	-
รวมเป็นเงินบาท		127,637	95,798	79,674	55,648

10 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้การค้า	898,564	582,075	716,204	430,509
เจ้าหนี้นักกดหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 21)	24,175	23,212	32,288	26,645
เจ้าหนี้อื่น	263,879	395,678	188,174	259,719
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	379,203	410,432	217,104	208,797
รายได้ค่าเช่าและบริการรับล่วงหน้า	301,366	349,843	235,254	272,145
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,867,187	1,761,240	1,389,024	1,197,815

รายได้ค่าเช่าและบริการรับล่วงหน้าได้รวมเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าเป็นจำนวนเงิน 52.41 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : จำนวน 55.20 ล้านบาท) ซึ่งเป็นเงินรับจากการจำหน่ายบัตรเงินสดโดยบริษัทต้องฝากไว้ในธนาคารเป็นจำนวนไม่น้อยกว่ามูลค่าคงเหลือของบัตรเงินสดที่ถูกค้างไม่ได้ใช้ ทั้งนี้เพื่อให้เป็นไปตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยที่บังคับใช้กับผู้ประกอบธุรกิจบัตรเงินสดอิเล็กทรอนิกส์

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

11 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 พันบาท
รายการหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	2,992	1,930	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,588,095	3,136,056	1,491,094	3,031,056
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,591,087	3,137,986	1,491,094	3,031,056
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของเงินกู้ยืมระยะยาว				
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	86,149	85,408	6	1,632
- เงินกู้ยืมจากธนาคาร	420,000	252,000	420,000	252,000
- หุ้นกู้	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,506,149	1,337,408	1,420,006	1,253,632
รายการไม่หมุนเวียนของเงินกู้ยืมระยะยาว				
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	161,224	204,914	21,130	21,133
- เงินกู้ยืมจากธนาคาร	1,265,000	559,000	1,265,000	559,000
รวมเงินกู้ยืมไม่หมุนเวียน	1,426,224	763,914	1,286,130	580,133
รวมเงินกู้ยืม	4,523,460	5,239,308	4,197,230	4,864,821

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560		
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	811,000	811,000
เงินกู้ยืมเพิ่ม	1,000,000	1,000,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(126,000)	(126,000)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	1,685,000	1,685,000

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.85 ถึง 3.04 ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวมีสิทธิการเช่าเป็นหลักทรัพยค้ำประกัน

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

11 เงินกู้ยืม (ต่อ)

หุ้นกู้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	1,000,000	1,000,000
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	1,000,000	1,000,000

วงเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินซึ่งยังมีได้ใช้เป็นจำนวน 5,245.97 ล้านบาท และจำนวน 4,945.96 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : จำนวน 6,562.53 ล้านบาท และจำนวน 6,098.14 ล้านบาท ตามลำดับ) วงเงินสินเชื่อส่วนใหญ่สิ้นสุดอายุภายใน 3 ปี และจะมีการทบทวนตามวาระ วงเงินสินเชื่อส่วนใหญ่มีไว้ใช้สำหรับการสร้างโรงพยาบาลศูนย์ และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน

12 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	จำนวนหุ้น จดทะเบียน พันหุ้น	ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว		
		จำนวน หุ้นสามัญ พันหุ้น	จำนวน หุ้นสามัญ พันบาท	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	896,266	894,533	894,533	4,053,064
การออกหุ้น				
การใช้สิทธิ ESOP-W4	-	134	134	2,545
ราคาตามบัญชีปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	896,266	894,667	894,667	4,055,609

โครงการให้สิทธิซื้อหุ้นแก่พนักงาน : ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 พนักงานได้ใช้สิทธิในการซื้อหุ้นของบริษัทที่ออกจำหน่ายเป็นจำนวน 125,000 สิทธิ ด้วยอัตราการใช้สิทธิ 1:1.073 หุ้น รวมเป็นจำนวนหุ้นทั้งหมด 134,125 หุ้น ด้วยราคาใช้สิทธิ 14.385 บาทต่อหุ้น เป็นจำนวนเงิน 1.93 ล้านบาท ราคาถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ณ เวลาที่ใช้สิทธิเท่ากับ 34.50 บาทต่อหุ้น

13 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่จัดสรรให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัท (ESOP)

บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (ESOP-W4, ESOP-W1 และ ESOP-W2 ตามลำดับ) ที่จัดสรรให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัท และบริษัทย่อย โดยเป็นใบสำคัญแสดงสิทธิจดทะเบียนและไม่สามารถโอนให้บุคคลอื่นได้ ไม่มีราคาเสนอขาย และมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ออก กลุ่มบริษัทไม่มีภาระผูกพันทางกฎหมายในการซื้อสิทธิกลับคืนมาหรือจ่ายชำระเป็นเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	5,288	750
ใช้สิทธิแปลงสภาพ	(750)	(750)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	4,538	-

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

14 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

	ข้อมูลทางการเงินรวม
	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	
ยอดคงเหลือต้นงวด	80,844
ส่วนแบ่งกำไร	4,865
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	85,709

15 รายได้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
เงินปันผลรับ	-	-	39,703	469,135
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	126,780	80,014	126,780	80,014
รายได้ค่าบริการ	12,363	12,344	16,431	16,450
ดอกเบี้ยรับ	2,058	1,683	8,754	9,333
อื่นๆ	22,194	22,925	14,483	11,358
	163,395	116,966	206,151	586,290
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
เงินปันผลรับ	-	-	157,530	582,281
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	29,736	-	33,145
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	239,709	115,669	239,709	115,669
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	1,156	-	1,156	-
รายได้ค่าบริการ	23,073	25,190	31,236	33,361
ดอกเบี้ยรับ	3,259	2,271	16,588	17,888
อื่นๆ	45,222	36,745	25,972	15,786
	312,419	209,611	472,191	798,130

16 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งขึ้น โดยการประมาณการของฝ่ายบริหาร โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้นคือ ร้อยละ 18 และร้อยละ 15 สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท ตามลำดับ

17 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่คำนวณ โดยการหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วตามจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับกำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณจากจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่รวมสมมติฐานว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้ถูกแปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด ซึ่งได้แก้ไขสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560 พันหุ้น	พ.ศ. 2559 พันหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณ		
- กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	894,654	892,582
- กำไรต่อหุ้นปรับลด	894,662	893,780
	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560 พันหุ้น	พ.ศ. 2559 พันหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณ		
- กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	894,594	892,550
- กำไรต่อหุ้นปรับลด	894,639	893,699

18 เงินปันผล

เมื่อวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานของงวดเดือนกรกฎาคม ถึงเดือนธันวาคม พ.ศ. 2559 จำนวน 0.60 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 536.80 ล้านบาท โดยจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นทั้งหมดที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2560 และได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

19 กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

การกระทบยอดกำไรสุทธิให้เป็นกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2560 พันบาท	พ.ศ. 2559 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท	พ.ศ. 2559 พันบาท
กำไรก่อนภาษีเงินได้		1,004,639	945,130	786,773	1,037,039
รายการปรับปรุง					
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	9	631,040	551,478	301,015	277,263
ค่าตัดจำหน่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		22,347	20,392	10,004	8,048
หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ		1,013	9,232	-	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ		6,000	3,000	6,000	3,000
กลับรายการค่าเผื่อสินค้ารับคืน		-	(12,578)	-	-
การค้ำของอาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (กลับรายการ)	9	(6,404)	5,919	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์		1,956	9,560	464	2,922
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	9	5,284	3,678	2,691	2,326
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		-	1,179	-	-
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อ		-	(736)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	15	(239,709)	(115,669)	(239,709)	(115,669)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	15	(1,156)	-	(1,156)	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	(29,736)	-	(33,145)
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า	8	(121,205)	(134,735)	-	-
รายได้รับล่วงหน้า - โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า		83	(933)	83	(933)
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		2,232	1,948	1,321	906
ใบสำคัญแสดงสิทธิในการซื้อหุ้นสามัญ		-	5,288	-	4,621
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		(862)	3,405	869	3,045
เงินปันผลรับ	15	-	-	(157,530)	(582,281)
ดอกเบี้ยรับ	15	(3,259)	(2,271)	(16,588)	(17,888)
ต้นทุนทางการเงิน		74,185	73,072	89,228	91,039
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน					
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		117,729	(43,833)	48,698	14,768
- สินค้าคงเหลือ		(16,426)	11,599	(12,993)	7,867
- ภาพยนตร์ระหว่างผลิต		7,037	(74,334)	-	-
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(172)	(5,301)	(6,120)	9,203
- ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน		599	696	-	-
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(32,560)	(1,048)	(32,685)	(1,240)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		241,478	292,592	284,692	294,146
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		13,598	15,866	18,739	3,082
- จ่ายคืนเงินมัดจำ		-	(3,896)	-	-
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		(10,382)	15,450	(4,546)	11,275
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน		1,697,085	1,544,414	1,079,250	1,019,394

20 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ก) หนี้สินที่รับประกันจากธนาคารและเลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการรับประกันโดยธนาคารและเลตเตอร์ออฟเครดิตออกให้กับบุคคลภายนอกจำนวน 192.04 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 193.46 ล้านบาท)

ข) การรับประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ค้ำประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารให้แก่บริษัทย่อยและบริษัทร่วมเป็นจำนวน 94.99 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 106.93 ล้านบาท)

ค) ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน - กรณีกลุ่มบริษัทเป็นผู้เช่า

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาวกับบุคคลภายนอก เกี่ยวกับการเช่าที่ดิน พื้นที่อาคารและสัญญาบริการ โดยมียอดรวมของจำนวนเงินค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำภายใต้สัญญาที่ไม่สามารถยกเลิกได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
ไม่เกิน 1 ปี	901	741	706	702
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	3,412	3,244	1,997	2,035
เกินกว่า 5 ปี	5,133	5,462	3,571	3,747
	9,446	9,447	6,274	6,484

นอกจากจำนวนเงินค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำข้างต้น กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าพื้นที่อาคารและสัญญาบริการ ซึ่งคิดตามเกณฑ์การแบ่งรายได้ให้กับผู้ให้เช่า

ง) ภาระผูกพันในการผลิตภาพยนตร์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันในการชำระเงินแก่ผู้กำกับภาพยนตร์เป็นจำนวนเงิน 47.96 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 63.10 ล้านบาท)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าที่สำคัญ เปิดเผยในหมายเหตุ 8

บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่นเป็นบริษัทของกรรมการและครอบครัวของกรรมการ ดังนั้นจึงถือเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

ก) รายได้จากการขายและบริการ และอื่น ๆ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	97,674	86,948
บริษัทร่วม	244	1,956	-	267
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	15,950	15,355	9,433	9,488
กิจการร่วมค้า	3,900	4,782	1,094	1,042
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	15,301	15,408	4,045	4,066
	<u>35,395</u>	<u>37,501</u>	<u>112,246</u>	<u>101,811</u>
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	441,910
บริษัทร่วม	-	-	15,200	-
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	-	-	24,503	27,225
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>39,703</u>	<u>469,135</u>
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	194,887	173,759
บริษัทร่วม	857	4,083	295	727
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	30,863	30,803	18,968	19,492
กิจการร่วมค้า	8,563	22,513	2,435	2,068
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	28,444	31,379	6,099	8,702
	<u>68,727</u>	<u>88,778</u>	<u>222,684</u>	<u>204,748</u>
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	441,910
บริษัทร่วม	-	-	104,713	84,832
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	-	-	52,817	55,539
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>157,530</u>	<u>582,281</u>

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ข) การซื้อสินค้าและบริการ และอื่น ๆ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	59,528	108,397
บริษัทร่วม	6,842	8,491	5,408	5,856
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	42,400	41,564	32,229	31,559
กิจการร่วมค้า	384	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	39,643	48,273	33,445	42,075
	89,269	98,328	130,610	187,887
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	120,283	189,984
บริษัทร่วม	13,721	15,140	9,413	10,111
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	84,849	81,327	64,267	61,723
กิจการร่วมค้า	22,997	-	17,077	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	74,081	86,892	59,923	74,192
	195,648	183,359	270,963	336,010

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ก) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 พันบาท
ลูกหนี้การค้า (รวมรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ)				
บริษัทย่อย	-	-	130,164	55,717
บริษัทร่วม	4,566	7,260	721	4,709
กิจการร่วมค้า	2,610	3,104	22	428
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,345	2,376	329	311
	<u>9,521</u>	<u>12,740</u>	<u>131,236</u>	<u>61,165</u>
ลูกหนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	202,780	206,421
บริษัทร่วม	15,310	50,235	4,559	4,186
กิจการร่วมค้า	548	269	408	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,208	14,469	4,105	4,275
	<u>20,066</u>	<u>64,973</u>	<u>211,852</u>	<u>214,882</u>
เงินปันผลค้างรับ				
(รวมอยู่ใน “ลูกหนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน”)				
บริษัทย่อย	-	-	-	119,916
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	4,500	-	-
	<u>-</u>	<u>4,500</u>	<u>-</u>	<u>119,916</u>
	<u>20,066</u>	<u>69,473</u>	<u>211,852</u>	<u>334,798</u>
เงินมัดจำ				
(รวมอยู่ใน “สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น”)				
บริษัทย่อย	-	-	44,528	44,528
บริษัทร่วม	8,881	8,869	3,849	3,849
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	26,129	26,129	25,829	25,829
	<u>35,010</u>	<u>34,998</u>	<u>74,206</u>	<u>74,206</u>
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,625	1,686	-	-
	<u>1,625</u>	<u>1,686</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ก) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 พันบาท
เจ้าหนี้การค้า (รวมอยู่ใน “เจ้าหนี้การค้า”)				
บริษัทย่อย	-	-	95,735	72,523
บริษัทร่วม	1,930	7,643	1	5,539
กิจการร่วมค้า	435	-	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,145	619	1,032	515
	<u>3,510</u>	<u>8,262</u>	<u>96,768</u>	<u>78,577</u>
เจ้าหนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	16,914	12,645
บริษัทร่วม	7,572	4,127	7,051	3,448
กิจการร่วมค้า	51	45	51	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,387	14,901	7,655	6,985
กรรมการ	1,165	4,139	617	3,567
	<u>24,175</u>	<u>23,212</u>	<u>32,288</u>	<u>26,645</u>
เงินรับล่วงหน้าจากการให้เช่าและบริการ (รวมอยู่ใน “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น”)				
บริษัทร่วม	24,437	24,961	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,293	11,048	-	-
	<u>34,730</u>	<u>36,009</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
เงินมัดจำรับ (รวมอยู่ใน “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น”)				
บริษัทย่อย	-	-	1,253	1,253
บริษัทร่วม	123,503	123,503	-	-
กิจการร่วมค้า	783	720	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,666	5,666	135	135
	<u>129,952</u>	<u>129,889</u>	<u>1,388</u>	<u>1,388</u>

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ก) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน (รวมอยู่ใน “เงินกู้ยืมระยะยาวจาก สถาบันการเงิน”)				
บริษัทรวม	21,136	22,765	21,136	22,765
	<u>21,136</u>	<u>22,765</u>	<u>21,136</u>	<u>22,765</u>

ง) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	8,000	474,900
เงินให้กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	211,372
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	(5,000)	(252,868)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	<u>3,000</u>	<u>433,404</u>

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย เงินกู้ยืมไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนภายใน 1 เดือน และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี

รายได้ดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทมีจำนวนเงิน 8.96 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บริษัทมีดอกเบี้ยค้างรับในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัทจำนวน 1.43 ล้านบาท

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

จ) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560		
ยอดคงเหลือต้นงวด	1,923	301,706
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	(515)	(515)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	1,408	301,191

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี (พ.ศ. 2559 : ร้อยละ 4.00 ต่อปี)

เงินให้กู้ยืมแก่พนักงานจำนวน 1.41 ล้านบาท และจำนวน 1.19 ล้านบาท (พ.ศ. 2559 : 1.49 ล้านบาท และจำนวน 1.27 ล้านบาท) ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทตามลำดับ ซึ่งไม่มีการคิดดอกเบี้ย (พ.ศ. 2559 : ร้อยละ 2.00 ถึง 3.00 ต่อปี)

ฉ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560		
ยอดคงเหลือต้นงวด	18,150	993,447
เงินกู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	1,319,542
เงินกู้ยืมจ่ายคืนระหว่างงวด	-	(1,093,464)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	18,150	1,219,525

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันประกอบด้วยเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน จำนวน 1,201.38 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืนภายใน 1 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี และตัวสัญญาใช้เงินชนิดชำระคืนเมื่อทวงถาม จำนวน 18.15 ล้านบาท ซึ่งมีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.72 ต่อปี

ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทมีจำนวน 0.24 ล้านบาท และ 22.04 ล้านบาท ตามลำดับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 บริษัทมีดอกเบี้ยค้างจ่ายในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัทจำนวน 0.42 ล้านบาท และ 13.61 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ข) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	13,497	14,686	10,628	11,455
ผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน	82	168	63	149
ผลประโยชน์ของพนักงานที่จ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	182	-	182
	13,579	15,036	10,691	11,786
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	26,606	25,961	18,114	20,603
ผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน	165	336	126	298
ผลประโยชน์ของพนักงานที่จ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	364	-	364
	26,771	26,661	18,240	21,265

22 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2560 ที่ประชุมสามัญคณะกรรมการบริษัท ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากการดำเนินงานของงวดเดือนมกราคมถึงเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2560 จำนวน 0.65 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 581.53 ล้านบาท โดยจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นทั้งหมดที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2560 ซึ่งจะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 8 กันยายน พ.ศ. 2560